Mediante oficio 09163-SUTEL-DGO-2025 con fecha 25 de setiembre del 2025, la 

Unidad de Recursos Humanos comunicó a la Unidad de Finanzas proceder con la 

activación de la cuenta por cobrar a la exfuncionaria Sharon Molina Hernández, por 

un monto de ₡1,485,641.74 (Un millón cuatrocientos ochenta y cinco mil seiscientos 

cuarenta y uno con 74/100). --------------------------------------------------------------------------- 

El oficio indica textualmente:--------------------------------------------------------------------------- 

“(…..) Lo anterior debido a que la señora Molina presentó su renuncia sin otorgar el